Daniel indice prodit: Ecce homo, qui non posuit Deum adiutorum suum, sed sperauit in multis veline dimitiarum suarum.

Si se res habet, quod sit peccatum, & nendum peccatum, sed mille ratiū peccatorum: Radix omnis malorum cupiditas; petierorum, vñstrarum, iniquitatum, iniuriarum, oblitiois Dei, bonorum cœlestium contemptus, & in suarum taret cœstorum diuinitatis fiducia. En quā bonum principium, & in eo fundat totum quod habet hominis in dicitur concupiscentia, atque in eam alludit procuratio.

Secundum, superbia, cuius eum Christus redarguit, dum ait: Indubitate purpura & lyso. Regina Ester, dum se regalibus ornat vestimentis, & mundo mulierib[us] fulget angustior, ad Deum conuersa, protellatur, hanc te vestrum assumptissime pompa, non libiguisse causā, sed coactam necessitatis articula, cuius D. Hiero, verba accuratius expendit. Excedunt sapientia, vocat preciosas suas vestes: Signum superbus, Ipsam audiamus. Tu seru necessitatem meam, & quod abominaberis eum signum superbia, & gloria, quod est super caput meum, in diebus ostentationis meæ. Ob rationem quam expedit D. Chrysoft, quod, peccatum primum hominem Deus, vestibus viliorum delicto pellibus induit animalium mortuorum: vñstrum, ut vestrum abiectione illum ad cōdīs disponeret humiliatorem: siue etiam ad eande intentionem, populo sive iestrago ac seduicio precepit, vestibus le nudaret pretiosis: quibus pompa est superbia gloriarib[us]. Deponit ornatum tuum. Sanctum inquisitionis officium ut puniat, ac rubore confundat à fide Apostolorum, illis superinduit Sambenito qua vestis specie eos deprimit, humiliat, summaque suffundit verecundia. Si quis sumeret; Sambenito, & auto genimisque adornaret, punialis expoliet, le glorioius ille iactaret, cum superbum ac contra sanctum Inquisitions officium impudentem notaremus, cum signum verecundia ac humiliatum, in signum uestiteret izaclantia ac superbia. Idem contumacu[m] homini qui vestrum luxui, ac pompe studet curiosis. Velles enim testa D. Athanatio, dedit in principio, velut penitentia facies & cilia mortificationis: Si d. Athan. gnu[m] mortificationis, que per peccatum eis accidit. Quid moluntur homines? expoliant, ac ornant, ac depingunt illa: Sambenito, de illis gloriantur, que illis in signum tribuebantur ignorantia, & habitum reconciliationis. Hinc illa nascitur quotidiana verborum acrimonia, quā viri Dei, vestrum inanis innotescere impugnant custodiatur, praesertim in mulieribus, rationem

quandam ex D. I. paulo prodentes, quā probant quod cū D. Apostolus in particuliari decebat, ut honesta mulieres, prius ac laicæ, veluti vigeantur moderato, reiectis auro, margaritis, polymitis, pompis manib[us]: hæc libetis propria esse vestimenta meretricibus: Mulieres in habitu ornato, cum 1. Timoth. verecundia, & fabriæ ornantes, & non in 2.9. tortis crinibus, aut auro aut margaritis, vel vespe pretiosa, sed quod decet mulieres, promittentes pietatem &c. eadem lingua loquitur D. Petrus. 1. Pet. 3.

Tertium, luxuria, cuius eum Christus condemnat dum ait: Epiloborū quodidie splendide, quod solum sufficit, ut ex eo omnia genera capiamus luxuriae, lasciviae, de 3. p. Pafte. tracticump, molitus, quæ ex illo capite prodeunt ab omnibus, ut adverterit D. Gregorius & alias dilecti. ruinus. Ita ut, ex his que nobis Salvator de hoc Tractat, uno peccato commemorat, infundet, hominem illum lentiā, colluiciensque fusile peccatum.

Quinimum, propterea (sic notat D. Chrysoft.) de D. Chr. loquitur cum maximo contemptu Homo qui Ho. de dicam: quem nec nominare dignetur: Nec nomine nisi inter quidem dignus est habens: propterea dicit: Homo hominem quidam: quia respectu Dei, licet esse quis per filii in Lucam. Celsus alter opibus, nobilitate Cæsar, Hercu-Tom. 2. les fortitudine, sapientia Salomon, si peccator sit, omnia despiciuntur, vilescenti, aruito, altidum. Hoc quod nostra vulga habet lectio: Preican. Ps. 118. tes reputat omnes peccatores terre. Legit D. Hier. 119. Quasi scoriam compunisti omnes peccatores terre, ut Symmachus legerat. Aquila vero scribit: Quid vinas: id est acini tunicas post expressas, incasque vias, reliquias. Alij: Quasi quisamia & non sine fundamento: quia in Hebreo Icribitur nomen. Seghim, quod rem vilissimam significat, indicatam per scoriam, qualsilius, vinaia. Perenere quam haec omnia vilificat, quam parvopendat Deus peccatorem, diues licet in hoc mundo sit, sapiens, nobilis, exaltatus: Quasi scoriam. Illud spectare videntur Matthæus: Gloria Peccatorum peccatoris. Scorus & vermis, sc̄t, & talem Deus res à Deo alpenatur, floccopendit, & non vnam solum, sed habentur Omnes peccatores terre. Omnes, licet Princeps sis, vilissimi. Deus, dignitate tulisse fulmis, doctus quem 1. Macha. digno demonstret, ut Deus scoria reputat vilissimam, si peccator sis, nec te pluri facit Deus, eiusque Angeli, quam si stercorum immundorum manipulos esses. Ut alia: quam de ore projectis sunt, inquit Esdras, omnes peccatores: cogita quanti illam scilicet: Residuus autem gentes ab Adam natales dicitur eas nihil esse, & quoniam 4. Edras salves afflatae sunt, & quasi scilicet deinde de vase 4. 6. similisti abundantiam eorum. Omnes in vnam

H h cor-

coniuncti, non tanti ab eo astimantur, ut aquae guttae, quæ de vase guttatum efflent. Dic igitur, quanti unica valebit: Talis erat miser ille, multum dissimilis Lazarus (inquit D. Chrysoft.) de quo tanto lequitur verborum honorabilis apparatus, ut proprio eum nomine compellat: *Mendicus nomine Lazarus*, innuens, quod in aula sua celesti apprime & cognitus esset, & celebris, proprio loco ne mine inter Angelorum choros designatus, de omnibus suarum greges, de quibus *Ioan. 10.* ait: *Proprias oves vocat nominatio[n]em, & de numero illorum tanta estimationis, quo Pater alterius proprio nomine discipulos habet in celo,* quod maximus faciendo est, sicut Christus discipulis suis indicat, dum ait: *Gaudete & exultate, quod anima vestra scripta sum in sanctis.*

Pf. 14.4. Ambò hæc describit Rex & propheta, loquens de Christo, ex sententia antiqui Aznobij: *All nibilum deductus est in confessione eius malignus; i-* menses autem Dominum glorificat. Legi D. Hie zonym. *Dilecti uenient eius improbus. Caietan & alii scribunt. Contempnus sue fratris, reictus & abominabilis in oculo eius malignus. Omnia quippe hac epitheta ex serbo hebraico derivantur. In oculis Dei nihil magis contemptibile, abominabile, execrandum, ipso peccatore, qui cunque sit ille. Verum enim vero glorificatur, honoratur, et collit timentes Deum: Timentes autem Dominum glorificant: pauper hæc ille totus lepræ respersus, et altes Lazarus. O quanti facit pauperculum sanctum, compleans illud Eccllesiasticum: Semen hominum honorabitur hoc, quod times Deum, semen autem exhortabitur, quod praurit mandata Domini. Duo sunt in mundo genera hominum: diuites & pauperes: honor autem solis seruant diuitibus, contemptus pauperibus. Cotam Dico, duo tantum sunt genera hominum: boni, & mali; honor solis conceditur bonis, hæc Codro pauperibus: contemptus autem malis licet Craso ditoribus. Boni timentes Deum, illi sunt, ad quos oculi suos benignus reflectit: Qui timent Dominum errant in oculis iuri. Et tanti fiet ac honorabitur diuites, quanti fuerit Dei famulus, eius mandata custodient, Dominumque timuerit:*

Ecl. 10. 2. 3. *Gloria diutium, honoriorum, & pauperum, amor Dei: Hinc concludit sermo diuinus ne sedens diuiti honestam, si malus: quinquo, velut quisquis eum contempserit, honores autem pauperem, si bonus sit: Noli despiciere hominem iustum pauperem, & noli magnificare virum peccatorum diuitem. Observa quām exactè*

hæc omnia Dens in hac historia preseparatur, mandetque executioni. Optima consideratio, ut autem eam magni faciam, satis est quibusdam eam Docteribus placuisse.

§. 9. *Dives. Ex se peccatum non est, & se diu-* tem, nec quidem diuitias opare moderari.

L Icer autem hæc ita sunt, dieo tamen, quod sepius expendunt D. Augustinus, a. & D. Gregorius. b. quod ex hiis pro-cessus meritis alia secundè non conclusimus, peccata directè, ob quæ cruciatibus fueris ad. & dictus diuites ille sempiternis, quam illud tan-tummodo quod fuerit pauperi immisericordia, virter crudelis, & cum haberet, quo mendice Apol. succurset, fame cum permisit interire. Vnde b. Ha. apparer (inquit D. Augustin.) quod nihil aliud in Ego illi Dominus imponeat, quod ex se & ab eo. D. Au-lutè fuere peccatum premissi castigandum: Quod T. u-eretur calumnior, aut pauperum oppressor, aut renem alienum deltor aut receptor, aut paupe-rum opprimit, aut visitiorum persecutor: immi-sicors erit, non aliena rapuit, sed de propriis regimur nos. Hic diuites, (inquit D. Gregor.) D. Gu. non abstatte aliena reprehenditur, sed propria non dedisse. Tantum tria proponit, quorum nullum ex se peccatum esse redarguitur. Pto- mun, quod diuites esset. An hoc peccatum est Hanc propositionem obiecit vir præclarus Hilarius D. Augustini numeratur autem quarta difficultas iacet plures alias, quas illi obiecit endan-dandas. Cui D. Augustini responderet. Quan-dam exponens questionem, quam postmodum Thom. Th. explanauit D. Thom. quod difficultas quis l. in Ego ues sit sine-peccato, in tantum ut testetur Spiritus in- diuimus S. Si fuerit diuites, non erit immunita à peccato, docet Christus diuitias esse spinas. Num Epist. 1 tu nudis pedibus calcare te posse spinas, pref. 2. 1. meies, absque eaque te vila configeret, vulnus 186. 1. nusque infligeret doloris? vulnibus confi-gitur diuitis anima: modò quia vix datur pos- 2. 1. sibile (doceat D. Thom.) superflua sollicitus 7. 1. Eu-dine non iniicare diuitias, opibulque conge- 2. 1. zefsis, modò, quia illas sibi cumulas de. Luc. 1. sideritis ardet inordinatis, ut merees pluris va-leant, carum altius ascendas, pretium, tem-Diuiti-pus sterilitatem causerit, à debito summo r. vix in-gore debitum exigatur. Modò quia illas pos-peccati adens nimis amat affectuose, & cor pater-modum illis tenaciter affigitur, illis nimis forti adhaeret fiducia, voluptate omni & mentis co-gas

ratione; modo propter alias causas, quas Sancti
Pates expendunt, & ipsi in se quotidiane diuites
experuntur.

Vnde velut miraculum ponit Spiritus S. diu-
tem à peccato liberum, sic ut nobis concedat
facultatem nulla alia facta inquisitione, eundem
ut proclamemus, & celebremus velut viri miseri-
tatis, statura, Sanctum, Deo charum: *Beatus dñs,*
qui inservit eis sine macula, & qui post auras non
abstinet, nec spernit in pecunia & in terra. Quis
est hic & laudabilis eum? fecit enim mirabilia in
*vita sua. Dives, & sine macula? Dives, & qui di-
uitias, autemque non pluris facit, quam recta
incedet ratio, & qui post aurum non abicit, ut illi
sequatur, sicut seruos Dominum, ut illi per
omnia promptus obsequatur? Dives, qui necessi-
tatis inopia coactus, ut optatum acquirat re-
medium, in pecunia thesaurisque suis non spe-
rat? Dives, & qui mentis non effertur cogita-
tione glorioli, qui pauperem non dignatur,
aut nasci pender inopem morbo laborantem?*

Quis est hic & laudabilis eum? Quis fecit
mirabilia in vita sua. Miracula patravit, sunt
que hoc adeo omnium oculis manifesta, ut
alia non sint nobis inquietenda, quibus in al-
*bium referunt beatorum. Si talem miratur Spi-
ritus S. si hoc indicet miraculum ac prodigium
inuidit, dives & sine macula: quid mihi,
quid tibi de hoc indicandum? Nahumius
(inquit D. Augustinus) dicendum quoniam abso-
lutè ex te nec malum est, nec peccatum, esse
diutem, quia multi diuitias affluerunt, & pa-
riter meritis effulserunt, opibus suis ad virtu-
tum meritumque ut sit incrementum, quin-
ibus se pietatis operibus frequentius exercerent,
vt Abraham, Isaac, Jacob, Joseph, Job, David,
Ezechias, mulique alij veteris testamenti Pa-
trarche, & noui testamenti integrae legiones.
Sunt autem diuitiae materia virtutis liberalita-
tis ut docet D. Thom. ac munificenter, ut
idem declarat & multorum bonorum operum
aptillimum instrumentum; vt ex doctrina Ari-
stoteli idem doctor prosequitur. Hoc argumen-
tum sequitur D. Ambrosius agens de Zacheo,
de quo sic D. Lucas: *Ez ipse dives. Aduerte,*
D. AMBR. inquit D. Ambrosius: *Noluntur off. adire diu-
ties, qui volumus, (si fieri posset) sanare omnes.*
Luc. ad *Dicasne, non in facultatibus crimen habere, sed in*
factis, qui vienescunt facultatibus. Nam diuitiae, ut
impedimenta improbus, non bona sunt adiumenta
*Luc. 19. 2. virtutis.**

Eph. 8. Deinde, ut nobis hanc persuadeat doctri-
nam, voluit Dominus (inquit D. August.) huic

actu interuenient Abraham, & personam referre:
diuitum. locuples enim valde fuit, & absit ut
ob immensas dannatus fuerit diuitias quinquo
ex illis messem colligit gloriae caelitis tecum-
dissimam, qui talis in ea appetet, quasi in lo-
co quietis magis principalis. Sed tec pecca-
tum est diuitias querere, optare, cumulare,
moderat, quibus quiete mortalis haec cadu-
caque vita transfigatur. Famem & sitiū ex se
mala esse nemo falso dixerit, qui siue famem
bonam est, valetudinis vitæque conseruationem:
afflictus namque est, quem Deus inducit na-
ture, quo libi querit, ad cuius consevationem,
necessaria; proinde, nullo comedendi, seu bi-
bendi teneri appetitu, ex mala corporis pro-
cedit dispositione, ut patet in infirmis, qui
omnia ad eibum potumque perdidunt appetitum. Porro liberet te Dominus à fame ca-
rina, qua, dum homo aut comedit, aut bi-
bit, quaenamlibet illi proponatur; non tan-
tum illis non satiat, sed & plus fames eius
accenditur; pariter te liberet à siti abida hy-
dropis: qui quo plus sum poterit, plus sitiū-
tur aquæ; & sic siue nec cognat aliud, nec
loquitur, nec somnatur, nec optat nisi fontes
aquarum, flumina, rasa. Illud Davidicum
(monet D. Augustin.) de diuitiis attende In Psal.
quos ut reprobos anaheimatizat, vnde & illos, 13.
filios indigit alienos: *Erue me de manu filio. Psal. 143.*
rum ascionum. Qui ut tales à diuina repellentur
hereditate, homines, diuitijs dominibus, gre- 19. 40
gibus abundantes: Quorum sely sicut nouelle
plantationes &c. promiscua coruus pl. na; &c,
oues eorum satosa. Quid igitur o Davidanne hoc
malum est? Anne hac omnia dici non possint
de Abraham viro meti is clarissimo? Ac de San-
cto Iacob, qui regnans ex Mesopotamia, affa-
ctus dives scribitur in gregibus, filiis, mulieribus,
seruis, bonisque alijs innumeris? Num
forte illos ut filios reijs alieos? Minime II.
gentium. Non enim David omnes comprehen-
dit diuite, sed eos tantum, quos ipse digito no-
menat: Dex era corus, dextera inquisitoris, illos dam- 10.
ordinauit, qui haec temporalia bona ad dexteram col- reproba-
locant, dextera sua concludent. Notum est tunc
in sacris litteris, dexteram signare, id quid
nobis est magis principale, quodque loco po-
nimus digniori; finistram vero id, quod nobis
est minus principale, minoris estimamus. Ita
Iacob manum impoluit dexteram filio Joseph
mirari, quem pluris faciebat, finistram autem
primogenito, qui ab illo, altero minoris habebat
sicut Joseph contrarium conaretur. Ita quo-
que
H. 2. que

que supremus omnium iudex bonos ad dexteram statuet benedicendos, mala ad sinistram reiectet maledicendos. En quales sunt illi diuitiae, quae coelis extores reprobat, ut filios alienos, qui bona haec transitoria ad dexteram honorant, quorum prima est de his sollicitudo, qui hac præ ceteris sectantur, & in eorum argomento totas suas impendunt cogitationes; coelstium bonorum immemores, quæ illis tamen maximi referunt, at illa in sinistram reiiciunt: *Quod in dextera ponere debet, ponit in sinistra.* Cuius occasio D. Augustini hunc expedirem concepimus. Porro modestatus quæceteri diuitias ad vitæ subtiliam (inquit D. Augustinus quem D. Thom. explicat) nedium non est malum, imo ipsius naturæ affectus est non reprehensibilis. Addo, & ipse D. Paulus, qui statum profitebatur perfectionis, quærendi necessaria facultatem concedebat, a librum, potum, atque vestitum, & in vobis, qui illum non prohemit, malum non est quod quicquam culpet, & uitias optare moderatas ut minima sollicitudine de vestra infirmitate procedente, Deo melius a fidelium servitatis: sique Deum rogamus: *Ut presentibus auxilijs sufficienter adiuvi, semper tua fiduciam appetamus.* Fuitque prudentissima Salomonis illa petitio: *Mendicitatem & diuitias ne dederis mihi, tribue tanum vittu meo necessaria.* Concludimus igitur diuitias in se, nec esse malas, nec bonas, nisi secundum modum quo quisque ipsi sibi fuerit. Optimè Spiritus S. *Bona est sustentatio, cui non est peccatum in conscientia, & nequissima paupertas in ore impy.* Non sunt ex se male nec damnanda diuitiae, imo bona sunt & optandæ, vbi non est peccatum: nec bonam dicimus paupertatem, imo vitandum ac malam, vbi ardet cupiditas, impatience, desiderio inordinata: prolatum enim ut vera illa D. Cyrilli sententia, dum de pauperibus loquitur: *Sunt mali & quos paupertas non saluat, sed cupiditas damnat.*

Ecccl. 13. 30. Eleganter D. Augustin ex praesenti historia probat diuitias seruo Dei esse bonas, qui illas lucratus ac consecrat sine labore peccati, sive que *ps. 51. 22* conscientia, quia in illa Christus Abrahamum *spera* introductus, qui ut opibes ita meritis enveniatur in *tibimus*, ac tanta virtutis erat pariter & gloriosa meritis sublimis, ut ad declarandam forem *indine.* Lazarus felicissimam, eiusque animæ desideratissimam quietem, de eo dicat Dominus, quod *mortuum Angeli susciperint, & in finum reposuerint Abrahæ.* *Quo sublatuus est ab Angelis?* *Pauper armenius, ulcerosus.* *Quo sublatuus est?* In finum Abrahæ. *Lege scripturam, & inuenies,* dicitur Abrahæ, ut numero: *quoniam datus sumuntur.* Habebat Abrahæ multum aurum, & argenti, pecorum, familiæ. *Dives erat, & in eius finum Lazarus pauper sublatuus est.* Hoc superposito, congrue dixit Spiritus S. *Bona est substantia, cui non est peccatum in conscientia.* Nota tamen (ait) quod neque ex se bona sit paupertas: ne credideris omnes pauperes in numero credendos esse factorum, aut salvadorum: multities namque ipsa est pauperibus damnationis occasio, licetque illud prologo: *Nec quisquama paupertas.* Quando de fidei flagrante pauper honorum, & quo magis his nudus reputatur, eò illorum astu flagrare ardenter. Ad rem expendit verba, quæ quondam Apostoli Christi dixerunt, cuiusdam iuuenis diuitias occasione, qui Christum accedens, interrogauit: *Quid faciendo vitam eternam possidebo.* Responsum illi Christus, serua mandata, cui adolescentis: *Hoc omnia custodi, iuuenient mea, ad perfectionem & animæ meæ salutem viam quanto tuuorem.* Quid Christus? *Vade, vende omnia, qua habes, & da pauperibus.* *veni sequere me.* *Quo audio, cedidit cœlum rure, & dimisit capite tristis, arimo abiecto terga vertit,* dimisitque Christum (a) inurbare. Tunc: *Abi tristis.* Comiterunt autem ad discipulos suis Christi, ait: *Filioli, quam difficile, qui pennam habent in regnum Dei intrabunt.* Facilius est camelum transire per foramen acus, quam diuitiem intrare in regnum celorum. Obstupescunt Apolloni, & ultraquam dici potest attorui, Christum interrogant: *Et quis potest salvus fieri?* Si hoc, quod loqueris Domine, est omni vero verius: *Quis potest salvus fieri?* O Sauvissimi Apostoli: (clamat D. Augustinus) Malè ex Christi verbis argumentamini. Dixi Christus: *Facilius est camelum transire per foramen acus, quam diuitiem intrare in regnum celorum.* Secundum hanc positionem difficultatem tantum posuit Christus quo ad diuitias. Dicite ergo mihi, quanti sunt in hoc mundo? Pauci: si enim unum repereris diuitem, è contra mille occentes pauperibus. Cum ergo tam pauperrimus sit diuitium numerus, & Christus de ciuitibus non salvandis tantummodo sic locutus; hocne vestrum est iudicium, in hoc mundo salvare posse neminem: *Et quis potest salvus fieri?* Hoc quarantibus, patet responso, pauperes salvandos, quorum est sine numero numerus: *Quos enim sunt diuitiae?* *Alio verso pauperum nulla innumerabilis.* Potius infestendum erat, multe-

metabiles fore saluando: Si duitis soli excluduntur. Ne iam rudes ac habetes fuisse crederis Apostolos, ut que loquerentur, non intelligerent: iam enim notarent, inuenis huius defectum non fuisse, quod opib's effect amplissimum dives, sed quod nimio carum affectu ac cupiditate se terperi demonstrat: quo terrena coelestibus, cedula manifus, & temporalia anteferret sempiternus, quia illi à Christo promittebantur: *Habebitis in saeculum magnum in celo.* Quocirca intollererunt, quod sub nomine diuirum Christus non tam intelligeret duitijs praecellentes quam diuitijs iphantes, opum flagrantes cupiditate: nuerant aetem hanc habendi cupiditatem ita quicunque terram vigere, & plerumque in ijs tentiū excutare, qui carent opib' us, quam in ijs, qui illis abundantur, qui, quod sunt opib' pauperes, eō sunt habendi cupiditate ardentes, quos nesciunt non sicut rerum inopia sed sra eos condemnat cupiditas, ac desiderijs perditum interioribus. Tales autem videbuntur Apostoli mundi paupertinos, quia quantum magis crevit numerus eorum, qui opim possessione duites non sunt, tanto etefct & cum numerus, qui diuitias cumulandi flagrantibus cupiditate: *Non accenderunt Apostoli (loquitur D. Augustin.) facultates, sed cupiditates, videbunt enim etiam ipsos pauperes, & si non habentes pecuniam tamen habent avaritiam, non pecunia in diuite, sed avaritia condannatur.* Si igitur diuitiae duites non condannant, sed avaritia, peruersus affectus, & cupiditas, multo plus dannabuntur de numero pauperum, quam diuitium: quia licet quoad opum possessionem sint inaequales, sunt tamen plures, illis affectu, desiderio, avaritia non dissimiles: sunt autem illi, de quibus Salomon: *Nequissima paupertas.* Quocirca bene Spiritus S. iniit diuitias afferit esse bonas, paupertatem iniusti nequissimam, & quod dives, non quia dives, condamnetur, nec pauper, quia pauper canonizetur.

Apertius adiutor nobis idem declarat Salomon: *hæc sententia leccu dignissima: Propter inopiam mult' deliquerunt, & qui querit benglerari, auerit oculum suum.* Multi propter iniopiam perierunt; hæc enim illos ad multa incitauit peccata, fuitque causa, cui oculos suos Dei clauderent maliitius. Hæc vox: *Propter inopiam, ab alia legitur: Propter opes, à quibusdam: Propter pecuniam.* Gracius texsus scribit: *Propter indifferentiam: ponendo vocem: ad iipopoy qua vni sunt Stoici, qui omnia diuidebant, in bona ex se, mala ex se, & indifference, quæ:*

ex se nec bona essent nec mala, sed tantum secundum quod quis illis vrebantur, quod perdoce declarat Angelicus Doctor. Ita vocantur *Adiaphoren, ad iipopoy Quocirca Spiritus S. vo-* ^{1.2. q. 18.} *a. 8.* cat diuitias ac paupertatem. *ad iipopoy His suppositis concluso;* diuitias esse malas, vel bonas, desumi ex eorum manibus, quibus tradunt *Serm. 15.* tur possidente. Ita concludit D. August. explicat; probatque lucidissimis argumentis, qui si per 10. bus crassam conuincit ignorantiam Manichæorum.

Dum Deus mirabilia illa patraret in *Egypto,* quibus pariter brachii sui ostentabat potentiam, ac puniebat severius Pharaonem, & *Egypti* rem castigabat rebellionem, qui diuitias itare mandatis renuebant, hoc inter alia describitur quod extende Moysè brachium suum, & virgam ex Dei precepto ad aquas, illico *Egypti* veniebant in sanguinem: *Verba sunt in Exod. 7. sanguinem.* Israëlius autem pellucide ac crystalline videbantur, quibus illi sit rabida miseri intercebant, hi verò potu refregerante lati recreabantur. Qyis mihi hoc explicet? Eadem aqua Manu sumpta ex codem sumi ab *Egypto* sanguis erat viuis, ab Israëliis vero pellucida, crystallina, potabilis erat aqua. Hunc ego considerim sensum historicum huius esse legitimum, circa quam multi varia mouent questiones, & optime cohaerent expositioni D. Clementis ^{L. 3. p. 2.} *Alexandrin.* Hic attende, quas superius diximus, diuitias quæ erant aquæ, & verè aquæ sunt: eo quod fluidas sunt, & nulla stabiles similitate. Illæ in manu *Egyptiorum*, mundi amatorum ac terrenorum, sanguis sunt, hoc est peccatum & iniurias: cum sint illa, quibus omnia hæc crimina committantur, unde congrue illas accusat Apostolus, ut omnium malorum radicem: *Radix omnium malorum eu-* ^{1. Timo-} *peditas.* Illis hic virginis emit integratam, ^{6. 10.} alioz pudiciorum conjugata. Illis hic tangunem fundit virginitas cupidas innocentis, alioz falsidicos disponit testes, in eis qui nullus culpe reus est, perditionem. Illis deliciae coemuntur aterna damnationis, & in omnibus appetitiis inordinatæ ministrantur sensuali. O quam clare, quam bene vidit Deus diuitias inter potentissimam manus versas in sanguinem: *M. & I. 1. 15.* *nus vestis plena sanguine sunt.* Attamei inter manus Israhælii, qui mundi peregrines, accola in terra *Egypti* limpidas video, resplendentes, sicut extinguentes, insimmo pauperi, videt de solata, puella laboranti, pupillo derelicto, captivo concluso optatissimum leuamentum.

Crede igitur opes ex se malas non esse, nec ex se ad peccatum reputari in illo maleficio culpone, quod illas habuerit afflentes.

¶. 10. Induebatur. Non est de se malum quod quis se vestiat honeste, nec Deo de se placere in vestitu sordes.

Sed nec peccatum esse reprehenditur, honesto ut vestium cultu, quinquo explodit, & ut stultum redarguit D. Hieron. esse rem Pelagianorum, quem cum alijs refutat, erat autem hic septuagētūmus tertius error, quem defendant, dicentes peccatum esse, vestes nouas, pulchra, mundaque indui; cuius autem incombere vestes assūmece repetiatis, mūltis, vanisque segmentis afflitas, illos, contaminatas. Adest (inquit D. Hieron.) filii vestrum alii, vbi quo legiſtis Deo sordida placere vestimenta, labitumque immundum? Vbi audistis, nōtorem, cultumque vestium Deo displicuisse, qui ipsa est puritas, & ipsa pulchritudo? *Quae sunt iniuriae contra Deum. Si tunica habuero mundorum?* Hoc autem scriptum legimus, quid multi sanctitati clasti, quo Deo promptissim obedient vestibus se induerunt honestioribus ac prenōis. Ita Iudith mulier hominum memoria dignissima, diuinè planè insinuāt commota se vestibus ornata prenōissimis, qui vellum cultus adeo Deo placuit, ut ipsa licet sole fulgentior appareret, ei tamen Deus pulchritudinem superadderet gratiorem: *Cui etiam Dominus contulit se lendum;* Altera quoque Esther producitur regalibus ornata vestimentis, mundoque mulieribz gratissima, protestata tamen se necessitate compulsa, ex desiderio Deo seruandi, populumque suum liberandi vestes has assūpisse cultiores, quas tamen illa detestabatur: *Tu sis Domine nostraem meam,*

In p̄fā. 1.

Ecclesi. 45. Ex industria disputat D. Augustinus quām prudenter egerit Ioseph à Pharaone tuis Agypti prorē constitutus, dum vestes induit pretiosas, sive conformes dignitati, quibus adeo formosus præfulgebat, ut omnium in se attraheret oculos, & deuincire mulierum affectus. Similiter & Daniel, dum à Rege Balchafat ob à se explicatum ſingina, purpura veſtibatur, torquem auream collo appendebat. Tandem & ipse Deus, quem nullus reprehendit, decrevit vestes polymitas, Attalicas, ardentes munice summo Iudeotum Sa- cerdoti induendas: *Induit eum gloria, &*

¶.

coronauit eum in vasis virtutis. Veste illas Attalicas, vasa vocat, & virtutum instrumenta: (hoc enim significat phrasis Hebraica: *Vasa virtutis*) declarans quid illa vestium pompa Pontificem ad eminentiorem debent per mouere virtutem: eum illas & Pontificis exprimerent dignitatem, ritaque perfectiōnem, illigū quasi loquerentur ex aquo non esse virtutibus, meritisque bonorum operum eius animam denudari, qui corpus exterius tan pretiosi vestium apparatus circumfererat adornatum. Addo & hoc Deum summopere curat & populus suus Israēliticus festis solemnibus, ac diuinis dicitis recipiens beneficj, vestes suas emundaret, cultu appetatet insignis, sicut ex opposito ut diebus p̄nitentie equalibus cinere, & cilicio inklereret. Tandem, hebet non diffiteat, ex sacris litteris colligi, Deum superflua inanique vestium luxuria gratus offendit, nemo tamen mihi offendit, illi sordidum, vitemque habitum placere, immunditas illum affectare. D. Bernardus, vitum aetate adeo spiritualis, ageretque cum religiosis, fætabat quo sibi in monacho magis placet pauper habitus, eo magis ostenderet sordido, ac immundo: *Pasperitas in vestibus semper sibi placuit, sordes numquam.* Quid de faculatibus diceret? Siquidem Apostolus mulieres hortabatur, quia hoc in genere magis excedunt, aqua cincinnes sibi praefindunt, quia capitū contorquent distorquntque capillos: *Non intorū crinibus;* auro gemmisque abstr. erexit, numquam tamen eas monet ut sordidæ sint, incompota, laceris, illotisque squallidæ vestibus: *Sed sicca decet mulieres promittentes pietatem per opera bona;* moderato cultu præfulgeantiora. De hac materia libet edidit D. Cyriacus Alexa, in quo post damnata in honore vestium pompam, præferum in mulieribus, & probatam Lacedemoniorum celeberrimam festinationem, qui solis metetricis vestium luxum superfluo baccataque morilia permittebant: *Laudo* (inquit) *& admiror Lacedemoniorum ciuicarum,* que foliis meretricibus, floridis vestis, & aureum mundum & ſbare permisit, à probis mulieribus mundi studium auferens, quo foliis meretricibus se ornare concederet, ut autem omnes intelligent, non omnino, ac integrè mulierum cultum esse condemnandum, statim fusè discutit, probaque, nouo viuō ita in vestitu diligenciam esse reſendendum, ut nullo modo velutinus concedere pompam vestium moderatam. Vide hoc orditur: *Quae circa & auram gestare, & molliori vis veste, non*

utrumque
D. Aiu
in de
Abra
dina p
olti,
l. 1. 11.
Inter
sum
calu
had
par

eterno resindendum est, sed fraterna sunt rationia experies appetiones. Deinde si biungit, hanc prudenterum sententiam: Congruam autem vestes atque personae figuram, naturae studiis.

Littera autem haec ut vera concedamus ita similius pliciter dicta, dignum tamen si oportet: 10 ac calamo D. Ambrosius confitit Chilianum: corum, inquit, stolidum sit primatum interius aliam adserere vestimentis suis, multoque manus, quam fuerit olim virorum ac mulierum in cultu rura, pompaque corporis exteriori. Hunc occasione expenders illud etiam Abraham, non mortuus, sed grato falso predebet figura, ad illud quod Spiritus S. minutum referit de monilibus, mundo misericordia, mutuens his brachioribus, quibus murum suum praecipit adorari. Ad se vocat dominus sue dispensacionem: hoc ab eo iuramentum exigit, si deliter, qua illi daret in mandatis, exequuntur, manuat in terram proficieatur Mesopotamia, ut filio suo querat eligaque uxorem, que qualitatibus correspondat Iacob filio suo qualiter decet esse, & tanti Patriarchae nuntium, & tanta dominum famam; ad tale vero seruum delegans negotium, referit S. pagina, praecipit Abraham, ut in comitatu conductet decem camelos, omnibus domus sue bonis emulos diuinitus, gemmis praesertim vero inauribus, monilibus, manicis, aureis, murenbus, ad futura coniugis filij sui ornatum: qui cuncta, ut iusta, erant complebit, hisque extorauit virginem Rebeccam pulchram nimis, quam sic Deus cuncta disponente, filio Domini sui elegit in uxorem dilectissimum. Hoc expendens D. Ambrosius sicut, iam video, quod me, dominique fixa aetate intuimini, haec audientes, mihi obiectatis. Episcope Regnendissime: Abraham num sanctus? negare non potest. Actiones eius quis nonquam reprehendit? Nemo. Rebecca an non pia, tam Deo familia? non infusa. Si igitur Abraham sanctus hoc decenter, ut filii coniux futura monilibus, murenbis, inauribus componatur splendida, ut quid in nobis hanc quotidie vestitum reprehendis splendorem, quem in illo, iloque tantopere collaudas? Quomodo prohibes hoc Episcope, ut habeamus, quod Rebecca accepit promovere? horaria, ut similes simus Rebeccae? Semper nobis in exemplum producis sanctas illas mulieres nominatim autem Rebeccam, de qua sic legimus: Suspensus itaque in aures ad ornandam faciem eius, & armillas posuit in manibus eius, & hoc ex viri sanctissimi, ut Abraham, dispositione: quid est ergo quod nos redarguassim nos crudens corporis ornatum prætentamus?

O filiae responderet charissima, quam parvum aletus Abraham ac Rebeccae capit, in illis intelligentibus rudes vos esse video. Num Abraham fidei fuisse patrem ignoratis? Rebeccam illius priuati temporis dominam; in quibus quae corporaliter gererantur, spiritualiter erant intelligentia. Nec sit, quod fides in ipsis quae corporis videmus oculis, agnoscat, intelligat, & alia significet, quae non corporis, sed oculis anima inuisibilia conspicuntur? num etsi docenda, quod illarum mihi licetum, quas sanctas colimus, actus corporales prius tempore, ad gradum sunt evehendi altorem in mulieribus Christianis, quae in statu vivunt legis novae: legis Evangelica statu mundo perfectior? Hoc igitur vos nescie velim, quod in illis actibus Alraha respectu corporis in Rebecca, alii multo eminentiores intelligentur in anima Christiana: atque in illo ornata monilium, iracium, murenbatum exterriti, designatae veleutis pistrinorum tibi amixa ornata esse conquirendum, hoc est in aures auribus animis, promptissimam Dei verbo obedientiam, armillas manibus ac brachiis, charitatem omninoque virtutum abundantiam, quibus ornata Dei placeat oculis gratissima: & in illis monilibus, gemmisque pretiobus, quibus servans Rebeccam honorant pro munere, dona signant spiritualia, quae tibi largitur Deus, quibus te ut vestris splendore vult ornamenti, non corpori, sed anima, Deo colloque gratissimis: Tu facies in aures, quai Abraham reliquit, sumne quae tibi transmisit armillas. Audea verba, Dominus Dei cui sicut ipse audiebat. Exequere iussa, sicut ipse properaverit implore. Hoc prosequitur D. Augustinus, argumentum, qui per manus fidem intelligit, quae est ex auditu & per murenbas ac armillas, bona opera, quae manibus adseribuntur, ita ut primarius ornatus Rebecca, quem operabat Abraham, fuerit fides, quae per charitatem operatur. Cui quantum sapio, occidit D. Petrus, prescripta namque lege viiis, q. 2 sec. 6dum Christi, Evangelium, illis estet vivendum, transi olat ad mulieres, eisque pro fundamento, statuit obedientiam viris suis ac humilem exhibendam sub millionem: Iesum audiamus! Similiter & mulieres subditae sint viris &c. Quarum non sit extritus capillatura, aut circumtagio aures, aut indumenti vestimentorum cultus, sed qui absconditus est cordis boni incorruptibilis: tali quieti & modesti spiritus, qui est in conspectu Dei locuples.

Addit autem D. Petrus verba quadam præclarissima, quae praterite nefas duximus, quibus mulieribus splendidae vestimenta pompa concepit, atque

HOMILIA DECIMA SEXTA. DE EYLONE ET LAZARO.

248

„dit, area conditione, vt illis vtantur eo modo,
intentione tali, quali Rebecca, Sara, aliae
que honestas praeque mulieres vtebantur. Vobis
permitto, vt vos splendidius ac fellinius ornetis,
velut illae mulieres: *Sic enim aliquando. & sancte*
mulieres, ignorantes in Deo, ornabant se, subiecte
proprijs viris; sicut Sara. Primum excolebant se
mulieres illae sanctissimae, non diebus singulis,
sed: *Aliquando.* In aliquibus. & ex aliquibus occa-
sionibus, nuptiarum, festorum, coniugiorum
&c. Hoc elogium scribit Spiritus S. de Iudith,
que vestes pretiosas, monilia, mitram, mani-
mullaria, bullas &c. talibus habebat occasio-
bus praestituta, quae vocat: *Vestimenta incundi-*
tare sua, quibus extensis data particulari occa-
sione induiebatur annis illis, quibus vixit vita suo
coniugata, licet, interior vestis ordinaria cili-
cium fuit absconditum. Nec singulis lice-
rum diebus intorquere capitis concinnes, sed:
Aliquando: quinimo & hic in hoc epulo de-
fectus arguitur. Epulabatur quotidie plenaria,
ita quoque quotidie: *Induebatur purpura &*
biffo. Secundum; fit ornatus ille, veltumque
luxus ad dispositionem, & voluntatem marii-
Ornabanti se subiecte viris suis. Nullus ieiunagari,
quoniam sicut sit coniugatae ceteris indui ve-
stimentis, atamen hoc ea tantummodo per-
mitimus sicut intentione, quia coniugis suo satisfac-
ciat; proinde licet eti tali ornatus ceruifas-
que faciet, ad mariti sui voluntatem. Quocir-
ca graviter, nulla admissa ratione in opposi-
tum arguuntur mulieres illae, que in vestium
cultu, ac pigmentis, nudum mariti sui non
stant dispositioni, sed nec eorum student pla-
cere voluntati, quinimo se penitentem contra eo-
rum se coniuncti, sicutque inveniunt, voluntatem,
status sui ac conditionis praetergressae qualita-
tem.
Tertium: Se eo modo componant, ornent, de-
pungant, vt sit sicut ornatus corporis student
exteriori, quo oculis placeat maritorum, ita
quoque interioribus animam ornare, ac depin-
gere sicut eant virtutum ornamenti, qua vestes
per se ferunt exteriores, vt Dei placeant oculis,
vt in quo praeceteris spes sua sacram anchoretam
defrixerunt. Hoc est *Spirantes in Deo ornabant se*:
*Abra-
ham.* Ita vt sicut (doceat D. Ambrof.) corporis aures
auris, exornant ictuibus, ita aures animas obe-
dientia fidei, diuinisque veritis; ac maritis suis
componant exhibenda subiectio; deinde dum
capis brachiorum armillas instringunt, annu-
los digitis, opera exerceant chartatis, in Dei
ac coniugis obsequium, familie, ac filiorum
L. 1. de
T. 1. de
Abra-
ham.

beneficium. Quid plura; dum se supparis, thesi-
stris ac strophis excollunt pretiosis ac millioni-
bus exterius, inter his humilitate, patientia, mora-
tione praefulgeant: dum capillatulum distor-
quent, sicutum corda dirigant ad diuinam, ad cele-
stia: sicutque omnes illae vestes ornatisime illib
erunt: *Vasa virtutis:* instrumenta virtutis, vt non
diuertitus expostivimus. Hac conditio liberam,
vobis concedo, cum D. Ambrof., facultatem
corpus vestrum adorandi, vestes induendi mol-
ieres, inaues, armillas, monilia gestandi,
imo & capilos torquendi.

§.ii. Epulabatur. Non ut peccatum arguitur,
celebrare coniua, imo potest esse merito-
rium, ut in multo patet.

V Litem sed nec ut peccatum arguitur, id quod Christus de hoc epulo confi-
rat: quod: *Epulabatur quo id est plenaria.* Ita
concludit D. Greg. cui titulum praefigit: *De 12.4.*
coniungi istis & misis. Hoc opinabatur Episco-
pus ille laudanda valde esse coniua, ac Deo maiori
ximopere orata, quod S. Scriptura varijs proba. Salu-
bat exemplis. Marimi fecit Deus splendidum il-
lud coniuum, quo Abraham domi sue tres il-
los exceptit peregrinos, quos tales esse non du-
taoat, quibus occidit vitulum faginatum: *Tria Galli*
faria rara raffis commiseri, fortius fabuerunt
panes, ac lautum intruxit coniuum. Tam Deo
fuit gratia illud epulum, vt in eius remuneratio-
ne, illi adduxerit, id quod maximè exposcerat,
nempe filium, Isaac. Hic similiter exegit a filio
suo Esau, vt epulum suo pararet gulti gravissi-
mum, vt sepiet illud, loco gratiarum actionis,
suam illi impetrare ultimam benedictionem, pa-
ternorum institutae bonorum heredem ex alle,
& familia sua dotaret primogenituram. Et benedi-
cat ubi anima mea antiquam mortar. Rel. obiecta.
huic D. Gregorius & regulam quadam praeferit. Dicit
que in decreto continetur, unum eum, quando Con-
coniua ad amictis mutui confortationem insti-
tutuntur, & charitatis vinculo se mutuo stricis
deiungendis, ad festa in Dei obsequium cele-
branda, atque ex pluribus familiis oecationibus;
nemo illa ut mala reprehendit, sed ut bona &
laude digna commendat: *Coniua que ex in-D. Ga-*
zente impendente charitatis suam, recte sancti-
tas vestra in suis episcopis landat. Ex hoc ha-
dat Spiritus S. filios Iob, septem numero, de
quibus sic scribit: *Ibant filii eius & faciebant levi-*
coniuum per domos unusquisque in die suo, &
mit-

Iob iunxit misterites vocabant tres sorores suas, ut comedarent & biberent cum eis. Licer autem opinetur Origenes in hunc locum hoc semel per annum tangummodo contingisse, cum ille iudicaret immodicum ac reprehensibile, vt singulis diebus nouum ab ipsis institeretur conuiuum, concurrentibus praefert ad ea eorum sororibus, quæ cum essent puellæ dominæ ac viris primariae, nemo facile credet, quod diebus singulis per cunctatem ad conuiuum confluenter. Atamen aperte fatis indicat S. Scriptura tale singulis diebus conuiuum fuisse celebratum, in eo quod addit, quod illis vescientibus Iob Deo sacrificia li abat, supplicans illos sua protegeret manu ac gratia, ne in peccata prolap- si Deum offendenter: *Sic faciebat Iob eum tis diebus.*

Vbi hoc primum occurrit notandum, quod Iob minime crederet in eo posse peccatum reprehendi, quod filii singulis diebus se mutuo ad epulas invitare, si enim id cedidisset, neutrum permisisti. Secundum: verebatur ne tam frequenta conuiua sine peccato ac Dei iniuria celebrarentur, unde pro singulis diebus singulis Deo sacra faciebat: *Dicebat enim, ne forte peccauerint filii mei.* Vere namque plimū sunt cunctum occasiones, quæ scilicet tempore conuiuentem offereunt (vt notat D. Greg.) detractionis, murmuratio[n]is, libertatis, dissolutio[n]is, & quod ex illis sequitur, ebrietatis. Deinde hæc conuiua, demus fuisse quotidiana non ea ramen Spiritus Dei redarguit, nec Iob ea ut mala reiecit, sed ipso bona recipiebat: illis enim amor fruetur mutuus, vivuntur animi concordes, fraterna exercetur societas, & ut quid amoris vehementis indicium sit propheta Nathan in illa parabola Davidi proposita adulterio, quod pauper ille, vna tantum ouieula dives, tanto illi amore affiebat, ut de pane eius comedet, de calice biberet: & ut significaret David intimanum cum viro quodam spiritus ac voluntate vinorum, de illo sic ait: *Qui simul mecum dulces casabat, piebasi cibos.* Addo & prophetam Abdiam: *Viri facteris tui, viri pacis tuae, qui comedunt tecum.* Quandolo illa fuit intentione conuiua, ab omnibus approbabatur, ait D. Greg. cuius verba vobis expono: *Tunc veracter ex charitate prodeunt, cum in eis nulla absentia vita mordetur nullus ex ira reprobatur.* & non inanes in eis secularium negotiorum fabule, sed verba letitiosis sacra audiuntur: cum non plus quam necesse est, seruitur corpori, sed solum eius infirmitas reficitur, ut ad usum exercenda virtutis habeatur. Talia probantur Hieron. Bsp. de Lanuza Tom. II.

coniuiva filiorum Iob, sicut & illud quod Ioseph fratribus semel & bis instituit opiparum. Unde mihi persuadeo, quod fures inni la diabolus, illam fratrum noui sustinens unitatem, adeo Spiritui S. gratam. *Fiat enim concordia.* Obtemta à Deo illos occidere facultate, velientes agreslus intercedunt.

Summis exortat laudibus S. pagina misericordem Tobiam, de quo testatur, quod festis celebribus conuiuum instrueret geniale, vici-

Tob. 2.

nos cognatosque invitans, quod partem quæ andam solemnitatis Paschalis regitani posse indicabat. Nec omittenda vidua Iudith. Quæ licet cuncta vita dies ieiunio consecraret, diebus tamē solemnioribus animum corporeisque conuiuio recteabat apparatu. Ut iustam & honestam rela-

xationem, quam licet imitari, proponit D. Ho. 25. in Chrysost. sumptuosum illud conuiuum quod Ge. ad si-

Abraham institutum, in die ablactationis Isaac fit. Nem. lij sui, permit itur namque ratione festorum celebtrare conuiua, etiam ipsi corpori indulgere;

fuitque probatissima illa patris benignissimi sententia, qui ad filij prodigi redatum magnificum instruxerat conuiuum, dum ait: *Epulari autem Luc. 15. 3.*

& gaudere oportebat, quia hic filius meus mortuus erat & resurrexit. Et quando Nathan propheta à

Deo missus Davidem regem redarguit commissi adulterij, in proposita parabola, hominem diuini-

tem non accusatus, quod aduentantem peregrinum excepterit conuiuum, sed hoc, quæ rem supponit licitam ac honestam, sed quod ablatâ per

vim à paupere enculata, ex ea epulas instruxerit peregrino; granissima vino pauperi illatâ iniuriâ. Tandem in hiis confirmationem, ut locum pulcherrimum adducere verba illa, quibus olim Iosachim seu Lechoniam ex ore Dei graviter re-

picerendit Hjeremias, supplicium illi prædicens iam capiti eius immu[n]e ig[no]m[in]iolum, Pa. Hier. 22.

terius numquid non comedi, & bibit, & fecit 15. iudicium & iustitiam, tunc cum bene erat eis Iu-

dicauit causam pauperis & egeni in bonum suum. Numquid non ideo, quia cognovit me dicit Dominus? *Tu vero oculi, & cor ad auaritiam, &c.* Prop-

terea, hec dicit Dominus ad Iosachim filium Iosia Regem Iuda, non plangent eum ut frater, ut soror, non concrepabunt ei, &c. Sepulchra a sepi sepelietur. Patrem habuerat Iosiam regem sanctissimum, ipsius Spiritus S. calamō publicis encumijs exor-

natum, de quo sic prædicta amplissime: *Memoria Eze. 43. 10.* Iosia in compositionem odoris facta opus pigmentarum. In omni ore quasi mel inducatur eius membra, & ut musica in conuiuio vini, Iste, inquit Deus, comedit & bibit, epulas instruxit regias,

HOMILIA DECIMASEXTA. DE EPIVONE ET LAZARO.

etiam quas sacra celebrat Scriptura, nihilominus defoscati moribut ac gentina claret probitate: quia eo illas modo celebravit ut nemini gratias esset, nemini consumeliosus: Comedit & biles & fecit iudicium & iustitiam.

D.AMB.
l.deNab.
Tzraelst.
Rom.4.

O diuitum coniuia, exclamat (D.Amb.) pan-
perum langue redempta, tantaque iniustitia
instituta, quanta illud de quo Nathan de David,
furto per vim rapta vnicā ac et arissimā pauperis
omicula: operariorum fideore appetata, cui
merces debite per nefas denegatur, ex famulo-
rum composita salario non persoluto, ex honore
viri Ecclesiastici, ex bono nomine virginis ho-
nestissimae, cui malevolè detrahitur continua, ex
proximi carne & sanguine, velut coniunctum
Achab, ex sanguine Naboth, cum vincā diripue-
rat innocentis: Iesus mensa (testatur D.Ambro.)
multorum pauperum conflabat sanguine, & ipsius po-
cula mulierū, quos ad laqueum corgerat, rubebant
cruore. Huic quoque proposito cōsequenter ex-
pensū conā illis Herodis laussum, eius ca-
pitū impendio persolutam, quo mundus nullum
colebat sacrificiū: Ioannem Baptistam intelligo.
Talis quoque damnatur cena Regis Baltazar,
non toleranda sacrēm valoriū Dei templi ini-
uria, ac profanatione sacrilega. Hæc sunt coniuia,
sed execranda, illa vero quæ cum iudicio
& iustitia instituantur, redolent sanctitatem, qua
lia Iosias rex pīissimus instituit, iudicū sibi fa-
ciens, comedens moderatè, & alijs servans iūti-
tarū, nullū enerōsus, nullū in bonis, horū re, fa-
mam bonique nomine injuriosus, sed membrorum
reliquias distribuens patribus fame icis, ex
confilio ducis Esdræ, qui populo celebranti in
die solenni coniuia, præcepit eis quæ lautoriori-
bus ac pinguioribus veselebantur: Missite partes
huius, quæ non preparauerint. Vnde notat D.Chrys.
Ho.10. in Gen.